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LONDYN
Londyn założyli Rzymianie i nazwali Londinium.

Londyn jest stolicą Anglii oraz całego UK

Rzeka przepływająca przez 

Londyn to Tamiza.

Londyn słynie z czarnych taksówek i 

czerwonych piętrowych autobusów.

W Londynie trzy razy odbywały się Letnie Igrzyska Olimpijskie.

W Londynie znajduje się 5 lotnisk. Największe z nich to Heathrow
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Pałac Buckingham to oficjalna londyńska siedziba Królowej Wlk. Bryt. Gdy na maszcie powiewa flaga

królewska, oznacza to, że królowa jest w pałacu. W sierpniu i wrześniu, podczas wakacji królowej, można

zwiedzać niektóre apartamenty pałacu
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Katedra Św. Pawła w Londynie, w obecnym

kształcie, została zaprojektowana przez sir

Christophera Wrena po Wielkim Pożarze.

Budowa trwała 35 lat. Architekt otrzymał

pierwszą połowę zapłaty przed, a drugą po

wykonaniu projektu.
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Londyński Monument upamiętnia Wielki Pożar Londynu z

1666r. Każdy zwiedzający, po wyjściu otrzymuje pamiątkowy

dyplom.
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Teatr Globe jest repliką teatru Szekspira, to jedyny budynek w Londynie kryty strzechą. Po dziś dzień

odbywają się tam przedstawienia.
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Millennium Bridge to kładka dla pieszych łącząca

Katedrę Św. Pawła z Galerią Sztuki Nowoczesnej:

Tate Modern.

Gherkin to nowoczesny wieżowiec biurowy w

Londynie. Przezwisko ‘Korniszon’ (gherkin) otrzymał

ze względu na kształt.

Budynek Lloyd’s w Londynie posiada jedną z

najdroższych powierzchni użytkowych, aby jak

najlepiej wykorzystać dostępne miejsca budynek

zbudowano ‘na odwrót’. Windy, schody, rury

wentylacyjne i inne media zostały umieszczone

na zewnątrz.

Harrods to luksusowy dom towarowy w Londynie.
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W Londynie znajduje się wiele interaktywnych muzeów, m.in.: Muzeum Nauki 

oraz Muzeum Historii Naturalnej. 
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W Muzeum Nauki można zobaczyć replikę kapsuły Apollo 

11 oraz przeżyć trzęsienie ziemi z Kobe (Japonia). 

W Muzeum Historii Naturalnej można spotkać np.: 

dinozaury.



Muzeum Brytyjskie jest jednym z największych na świecie muzeów historii 

starożytnej. Jego budowla to połączenie antycznego i nowoczesnego stylu.

Londyńskie Muzeum Figur Woskowych – Madame 

Tussauds - ma swoje filie również w Azji, Australii, 

Ameryce Północnej i innych miastach Europy.
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Budynki Parlamentu to inaczej Pałac Westminsterski Big Ben to pierwotnie nazwa dzwonu, obecnie 

kojarzony jest z wieżą zegarową.

10 Downing Street w Londynie to adres Premiera 

Wielkiej Brytanii.

Południk zero przecina podwórze 

Obserwatorium w Greenwich.

Nazwa wieży to Elizabeth Tower
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Wszystkie zdjęcia lub szkice wykorzystane w prezentacji pochodzą z prywatnych zasobów opiekunów

KE lub zostały wykonane przez uczniów ZSPG nr 2 oraz SP16 w Nowym Sączu i podarowane KE
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